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Kielce – Sobota 20 Marca o 16:00

w Klubie Seniora MOPRu, ulica Św. St. Kostki 4 A

Spotkanie z Panią Terelizą Braun,
 Ambasadorką Europejskiego Roku Walki z Ubóstwem

i Wykluczeniem Społecznym
----------------------------------------------------------------------
Ruch ATD ma wielką przyjemność zaprosić na rozmowę z Terelizą Braun, Ambasadorką 
Europejskiego Roku Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym w ramach spotkania 
« Nasz głos jedzie do Brukseli  »,  które jest częścią przygotowań polskiej delegacji  na
9. europejskie spotkania osób dotkniętych ubóstwem organizowane w Brukseli. 

Pani Tereliza Braun z Kielc jest członkiem Ruchu ATD Czwarty Świat. Dzięki jej staraniom Ruch 
ATD rozpoczął działalność w Polsce. W 2009 roku, za swoją długoletnią działalność  na rzecz 
ludzi wykluczonych (ubogich rodzin, bezdomnych, więźniów), została uhonorowana przez władze 
samorządowe tytułem Świętokrzyskiego Anioła Dobroci.

Pani Braun mowi:  „Prawdziwym celem nie może być „polepszenie” sytuacji biednych (ale oczywiście nie można  
zaniechać konkretnych, doraźnych działań) a stworzenie światowej społeczności ludzi wolnych i solidarnych. Tak jak 
znikł podział na wolnych i niewolników, tak musi zniknąć podział na „opiekunów” i „podopiecznych”. Każdy człowiek  
ma zarówno prawo jak i  obowiązek uczestniczenia w budowaniu ludzkiej wspólnoty i  musi mieć warunki,  by to  
robić”. „Ten rok winien doprowadzić do lepszego poznania i  zrozumienia tych, którzy dziś budują aktywne życie 
społeczne: polityków, ekonomistów, urzędników i tych, którzy żyją gdzieś w cieniu, „na marginesie”, „wykluczonych”,  
do  zmiany  prawa  i  przepisów,  które  często  w  sposób  krzywdzącyi  bezsensowny,  uniemożliwiają  w  praktyce 
przechodzenie z „marginesu” do normalnego życia oraz zlikwidowanie poniżającego traktowania ludzi biednych jako  
„gorszych”. 

Spotkanie « Nasz głos jedzie do Brukseli »

Już   po   raz   trzeci   Polski  Komitet   Europejskiej   Sieci  Organizacji   Przeciwdziałających 
Ubóstwu  EAPN  (www.eapn.org.pl)  i  ATD  Czwarty  Świat  przygotują  polską  delegację  na 
Europejskie Spotkanie osób  doświadczających biedy i społecznego wykluczenia, które odbędzie 
się w czerwcu w  Brukseli. 

W tym tygodniu w Kielcach obedzie sie kolejne przygotowanie polskiej delegacji na spotkanie  w 
Brukseli.  Na tym spotkaniu, przy wspólnym stole będą  prowadzili rozmowy ludzie doświadczeni 
biedą i społecznym wykluczeniem, Ministrowie zajmujący  się problematyką społeczną, 
funkcjonariusze Komisji Europejskiej oraz Europarlamentarzyści. 

Zapraszamy o 16:00 w Klubie Seniora MOPRu, ulica Św. St. Kostki 4 A.
 Po dyskusji, ATD zaprasza na spotkanie przy replikce Płyty Praw Człowieka 

(o 19:00 – poczatek ulicy Sienkiewiczaod strony Dworca PKP)

Kontakt :  Pierre Klein – Koordynator krajowy ATD -      atd-warszawa@neostrada.pl
505 222 609

http://www.atd.org.pl/


------------------------------------------
Rok 2010 jest Europejskim Rokiem 

Walki z Ubóstwem
 i Wykluczeniem Społecznym 

------------------------------------------

„Budujmy społeczeństwo dla wszystkich” 

21 stycznia 2010 w Madrycie hasłem „Nie dla ubóstwa!” zainaugurowano Europejski Rok  
Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym. Głównym celem tej ogólnoeuropejskiej  
kampanii  jest  zwrócenie  uwagi  społeczeństw państw członkowskich  Unii  Europejskiej  
oraz  Norwegii  i  Islandii  na  zjawisko ubóstwa,  które dotyka bezpośrednio co szóstego  
Europejczyka. Po oficjalnej inauguracji w Madrycie nadszedł czas na realizacje działań w  
ramach Europejskiego Roku na poziomie narodowym.

26  lutego  2010  w  Warszawie  odbyła  się  konferencja  „Budujmy  społeczeństwo  dla  wszystkich”. 
Gospodarzem konferencji było Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej, które odpowiada za realizację 
celów Europejskiego Roku w Polsce.  Uroczystego  otwarcia  Roku dokonał  Jarosław Duda,  Sekretarz 
Stanu  w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, Krajowy Koordynator Europejskiego Roku 2010. Wśród 
gości obecni byli przedstawiciele Komisji Europejskiej -  Antoine Saint-Denis i Rafał Rudnicki,  Rzecznik 
Praw  Dziecka,  Ambasadorzy  Europejskiego  Roku,  przedstawiciele  partnerów  społecznych 
zaangażowanych  w walkę  z  ubóstwem i  wykluczeniem społecznym oraz  przedstawiciele  organizacji, 
którym nieobca jest tematyka Europejskiego Roku. 

Szczególnymi postaciami są  Ambasadorzy Europejskiego Roku – 10 osób wybranych ze względu na ich 
osobiste zaangażowanie w walkę z  problemami jakimi  są ubóstwo i  wykluczenie społeczne oraz chęć 
promowania idei solidarnego społeczeństwa.

Ambasadorzy: Tereliza Braun,  Jolanta Fajkowska, Emilian Kamiński, Patricia Kazadi, Lidia Lewandowska, 
Jan Mela, ks. Stanisław Słowik, Jolanta Sobczak, Sebastian Szydlik. 

Działania  w  ramach  Europejskiego  Roku  będą  w  dużej  mierze  zdecentralizowane:  krajowe  programy 
przygotowuje każde z 29 państw (27 państw UE oraz Norwegia i  Islandia).  Na kampanie podnoszące 
świadomość  społeczną  na  szczeblu  unijnym  i  krajowym  oraz  na  setki  projektów  związanych  z 
zagadnieniami priorytetowymi w poszczególnych krajach przeznaczono budżet w wysokości 17 mln euro. 

Kampania związana z Europejskim Rokiem Walki z Ubóstwem i Wykluczeniem Społecznym będzie trwała 
przez cały rok i zakończy się w grudniu 2010. W działania w ramach Europejskiego Roku zaangażowane są 
m.in.: przedstawicielstwo Komisji Europejskiej, Ministerstwo Spraw Zagranicznych, Biuro Rzecznika Praw 
Obywatelskich,  Rzecznik  Praw Dziecka oraz  liczni  partnerzy społeczni  m.in.  Stowarzyszenie  Przyjaciół 
Integracji, Ruch ATD Czwarty Świat, EAPN Polska. 

Więcej informacji o Europejskim Roku 2010

www.2010againstpoverty.eu : na bieżąco będą się tu pojawiać informacje o wydarzeniach 
związanych z obchodami Europejskiego Roku w Polsce; wkrótce pojawią się również sylwetki 
Ambasadorów Roku.

http://www.2010againstpoverty.eu/


Projekty ATD Polska
 w ramach obchodów roku 2010

Pokolenie 2010 - www.pokolenie2010.pl
Bądźmy tym pokoleniem, które położy kres nędzy w Europie i na całym świecie!

Pokolenie 2010 jest projektem międzypokoleniowym zaangażowania obywatelskiego młodych Polaków, w 
tym młodych ze środowisk defaworyzowanych w celu mobilizacji Europy w roku 2010.

Młodzież między 17 a 30 rokiem życia jest właśnie tym pokoleniem, które ATD Czwarty Świat chciałoby 
mocno zaangażować w 2010 roku.  Szczególnie zależy nam na młodych, którzy mają mniejsze szanse 
rozwoju, a którzy także powinni mieć możliwość współtworzenia tej dynamiki. 

W trakcie całego roku odbędą się krajowe i międzynarodowe spotkania młodych ludzi doświadczających 
ubóstwa oraz młodych ludzi, którzy go nie doświadczają. Będą oni mogli wymieniać się doświadczeniami 
oraz  sformułować  swoje  postulaty  dla  Europy.  Postulaty  zostaną  ogłoszone publicznie  na  poziomie 
lokalnym,  krajowym  i  europejskim  z  okazji  Międzynarodowego  Dnia  Walki  z  Ubóstwem
17 października  2010.

Projekt ten nie jest przeznaczony jedynie dla pokolenia między 20 a 30 rokiem życia :  jest to projekt 
międzypokoleniowy.  Zamierzeniem  projektu  jest  by  dorastająca  młodzież  wyszła  na  spotkanie  dzieci 
(wolontariat,  Tapori,  Biblioteki  uliczne...)  i  dorosłych (dialog obywatelski  na różnych etapach realizacji 
projektu).

Innowacje 2010 - www.innov2010.eu
Innowacje społeczno-wychowawcze, wspieranie rodzicielstwa 
i walka z wykluczeniem

Projekt  ten  ma  na  celu  wymianę  doświadczeń  z  praktyki  wolontariackiej  i  zawodowej  w  zakresie 
innowacyjnych działań społeczno-wychowawczych, adresowanych do dzieci i  rodzin w trudnej sytuacji 
życiowej lub rodzin w sytuacji wykluczenia. 
Przedmiotem i celami poniższego projektu są:

http://www.pokolenie2010.pl/
http://www.pokolenie2010.pl/


- identyfikacja czynników ryzyka i ochrony dobra rodzinnego,
-  rozważenie  wkładu  wnoszonego  przez  działania  społeczno-wychowawcze  w  walce  z  biedą  dzieci
i rodzin,
-  włączenie  do  projektu  klientów  służb  społecznych  jako  słuchaczy  (rodzin  w  sytuacji  wykluczenia, 
żyjących  w  środowisku  defaworyzowanym,  z  niskim  poziomem  wykształcenia,  skonfrontowanymi
z trudnościami wychowawczymi), ale również ekspertów szkoleniowych z tego obszaru opieki.
-  wykorzystanie  wiedzy,  jaką posiadają  klienci  służb społecznych  na temat  kontekstu,  w którym żyją
i  proponowanych  im  działań  pomocowych.  Wiedza  ta  posłuży  do  elaboracji  działań  najbardziej 
odpowiadających ich potrzebom,
- identyfikacja i porównanie tzw. dobrych praktyk w dziedzinie społeczno-wychowawczej, a szczególnie w 
ramach wspierania rodzicielstwa.

Partnerami w tym projekcie są:

• Stowarzyszenie Haus Neudorf e.V usytuowane w graniczącym z Polską, najuboższym regionie 
Niemiec - www.hausneudorf.de,

• Stowarzyszenie  Przyjaciół  Międzynarodowego  Ruchu  ATD  Czwarty  Świat  w  Polsce  - 
www.atd.org.pl,

• ASBL  Globul’in,  który  z  Belgii  realizuje  działania  pomocowe,  adresowane  do  rodzin,  dzieci
i młodzieży w ich środowisku życia,

• Czwartym partnerem i  koordynatorem projektu  jest  Eurocef  (Comité  d’action  spécialisée  pour 
l’enfant et la famille dans leur milieu de vie), europejskie stowarzyszenie (ustawa regionu Alzacji
z 1908) z oficjalną siedzibą w Strasbourgu.

 Projekt jest współfinansowany w ramach EU projektu partnerskiego Grundtvig

Karta Społeczna 2010 - www.atd.org.pl/rubrique68.html
Ruch ATD Czwarty Świat rospoczął Kampanię na rzecz dialogu społecznego, dotyczącego ratyfikacji 
przez Polskę zrewidowanej Europejskiej Karty Społecznej, której celem jest zrobienie kroku w kierunku 
godności i praw człowieka dla wszystkich w Polsce. 

Europejska Karta Społeczna zawiera prawa i wolności oraz ustanawia mechanizm nadzoru gwarantujący 
ich przestrzeganie przez Państwa Strony.  Zrewidowana Europejska Karta Społeczna,  która weszła w 
życie w 1999, stopniowo zastępuje pierwotny traktat z 1961 roku. Według protokołu, skargi na naruszenia 
Karty mogą być kierowane do Europejskiego Komitetu Praw Społecznych (procedura skarg zbiorowych). 

Europejski Rok jest bardzo dobrą okazją do zdecydowanych kroków w kierunku pełnej ratyfikacji  
Zrewidowanej Europejskiej Karty Społecznej.

Bruksela 2010 - http://www.atd.org.pl/article255.html

Przygotowanie  9.  Europejskiego  spotkania  osób  dotkniętych  ubóstwem  i  wykluczeniem 
społecznym w czerwcu 2010 roku w Brukseli.

EAPN Polska (Europejska Sieć Przeciwdziałania Ubóstwu - EAPN - European Anti Poverty Network ) 
została  poproszona  o  przygotowanie  polskiej  grupy  uczestników  (osób  doświadczających  ubóstwa
i wykluczenia społecznego) na spotkanie w Brukseli w czerwcu 2010 r. W  imieniu Polskiego Komitetu 
EAPN, Stowarzyszenie Przyjaciół  Międzynarodowego Ruchu ATD  Czwarty   Świat,   jako   organizacja 
członkowska Polskiego   EAPN , po raz trzeci  podjęła się bezpośrednio przygotowania pięcioosobowej 
delegacji, która pojedzie do Brukseli w dniach 25-26 czerwca 2010.

24  lutego  2010  rozpoczęły  się  w  Warszawie  przygotowania  polskiej  delegacji  na  spotkanie 
reprezentantów  z 27 państw w Brukseli. W czasie tego spotkania, przy wspólnym stole  rozmawiać będą 
osoby doświadczene  biedą   i  wykluczeniem społecznym, ministrowie   zajmujący   się problematyką 
społeczną, funkcjonariusze Komisji Europejskiej oraz  europarlamentarzyści. 



Etiuda godności – Chopin w sercu Europejskiego Roku  
„Jestem zazdrosny, podobnie jak Bóg, który mówi tak o sobie w Biblii.  Jestem 
zazdrosny o tych, którzy od małego uczyli się miłości do muzyki i tańca, sztuki
i poezji. Ja nie otrzymałem takiej szansy i cierpiałem z tego powodu całe życie. 
Walczyłem więc o to, by taką szansę dać najuboższym."

Józef Wrzesiński, Założyciel Ruchu ATD

Projekt  w sposób symboliczny odwołuje się  do dwóch postaci,  wiążących ze sobą Polskę i  Francję: 
Fryderyka Chopina oraz Józefa Wrzesińskiego. Jednak tym, co je łączy, to nie tylko wspomniane dwa 
kraje, ale również 17 października, który jest jednocześnie datą śmierci Chopina oraz Miedzynarodowego 
Dnia  Walki  z  Ubóstwem  (wyznaczonego  na  17  października  przez  ONZ),  którego  inicjatorem  był 
Wrzesiński. Związek ten nie jest przypadkowy, gdyż dostęp do kultury, sztuki oraz środków artystycznego 
wyrazu znajduje się w samym sercu ludzkiego doświadczenia oraz ludzkiej godności. 
Na projekt składają się trzy inicjatywy:

• włączenie do programu międzynarodowej konferencji pt.: „Skrajne ubóstwo a prawa człowieka – 
wyzwanie  dla  Polski,  wyzwanie  dla  Europy”  (24  i  25  maja  2010  w  Warszawie)  wydarzenia 
muzycznego poświęconego Chopinowi oraz refleksji na temat roli kultury w walce z ubóstwem.

• zaproszenie artystów (aktorów oraz muzyków) do miejsc (osiedli, podwórek), gdzie żyją rodziny 
pogrążone w biedzie oraz dzielenie się w tych miejscach bogactwem twórczości Chopina. Akcja ta 
planowana  jest  na  okres  między  majem  a  lipcem  2010  w  pięciu  różnych  miejscach
w Warszawie, Kielcach oraz Gorznie, gdzie ATD organizuje biblioteki podwórkowe.

• utworzenie,  w  niedzielę  17  października  2010,  łańcucha  ludzi  między  pomnikiem  Chopina
w Łazienkach a Kancelarią Premiera i gmachem Sejmu w ramach obchodów  Europejskiego Roku 
Walki  z Ubóstwem i  Wykluczeniem Spolecznym, oraz ONZ-owskiego miedzynarodowego Dnia 
Walki z Ubóstwem. Ten ludzki łańcuch, będący jednym z wielu happeningów organizowanych tego 
dnia Razem przeciw ubóstwu...

Newsletter: Razem przeciw ubóstwu... Ile dni do końca roku 2010?

Żeby Rok 2010 naprawdę przyniósł  zmianę tym,  którzy doświadczają skrajnego 
ubóstwa i wykluczenia społecznego!

Rok 2010 musi być rzeczywistą szansą na doprowadzenie do  efektywnych, pozytywnych zmian, szansą 
dla najuboższych rodzin oraz osób wykluczonych, w Polsce i w Europie. 

List z informacjami o projektach ATD oraz innych organizacji w ramach roku 2010 wysyłać będziemy co 
100 dni, aż do początku roku 2011. Będziemy pisać nie tylko o projektach ATD. Będziemy dzielić się 
wiadomościami  o  różnych  inicjatywach,  które  dają  głos  i  miejsce osobom doświadczającym ubóstwa
i wykluczenia, tak by wspólne dążenia mogły doprowadzić do potrzebnych zmian. 



 

Ruch Tapori oddaje dzieciom głos.
Cześć, mam na imię Łukasz. Zgadzam się z tym, że każdy na 
świecie powinien mieć przyjaciela, który pomoże mu w każdej 
sytuacji. Chciałbym mieć przyjaciela. Łukasz, lat 14

Mam przyjaciółkę Weronikę, która jeździ na wózku 
inwalidzkim, ale to nie przeszkadza nam bawić się razem. 
Dominika, lat 6 

Nie lubie, jak dzieci przezywają mnie, że jestem cyganem. 
Mario, lat 10

Nie chcę żeby ktoś się wyśmiewał
ze mnie i z mojego brata. Angelika, lat 10

Bardzo chciałbym wam pomóc, coś dla was zrobić. Mnie 
ciągle po szkole przezywają i popychają.Je zazwyczaj też 
przezywam, ale tylko troszeczkę. Dlatego chciałbym to 
zmienić na lepsze.  Artur, lat 13

Chce by każdy traktował siebie dobrze. I proszę traktujcie 
zwierzęta dobrze. Anita, 13 lat

Chciałabym, aby wszystkie dzieci na świecie: -Miały rodziców 
do kochania!
-Aby miały przyjaciół! -Aby się uczyły!
-Miały co jeść! -Aby były szczęśliwe! Agnieszka 

Zeby wszystkie dzieci mialy domy. I nie musialy wyjezdzac z 
swoich krajów. By nie musialy sie uczyc innych jezykow. Sata

Chcę, aby inne dzieci miały: kochających rodziców, własne 
zabawki, miały dom oraz ubrania, miały swoje zwierzątko. 
Nikola

Chciałbym, żeby na świecie nie było przemocy i żeby można 
było podróżować po świecie bez paszportów. Jakub

Chciałabym mieć różdżkę, żeby wyczarować kwiatek, bo z 
kwiatkami świat jest ładniejszy. Oliwia lat 5

Chcialbym, zeby dzieci na calym swiecie sie usmiechaly. Jan, 
lat 9 

Co to jest Tapori?
Tapori jest międzynarodowym ruchem, którego celem jest inicjowanie i rozwijanie przyjaźni pomiędzy 
dziećmi. Jest on adresowany przede wszystkim do dzieci w wieku 7 – 12 lat. Tapori istnieje w Europie, 
Azji, Afryce i obu Amerykach.
Dzieci o różnym statusie materialnym i społecznym zostają przyjaciółmi. Ubogacają się nawzajem, dzieląc 
się swoimi doświadczeniami codziennego życia. Dzięki temu znajdują takie sposoby rozwijania między 
sobą przyjaźni, które sprawiają, że żadne dziecko nie zostaje odrzucone lub osamotnione.

Tapori  jest  także  zaproszeniem  skierowanymdo  dorosłych: 
wychowawców  i  animatorów  grup  dzieci.  Rok  2010  jest 
Europejskim  Rokiem  Walki  z  Ubóstwem  i  Wykluczeniem 
Społecznym. Podczas tego roku, podążajmy za dziećmi zgodnie z 
ich nadzieją i pragnieniem świata pełnego sprawiedliwości i pokoju.  

  

Kontakt: tapori@interia.pl   -   www.tapori.org

Ruch ATD Czwarty Świat jest organizacją pozarządową niezwiązaną z żadnym ruchem politycznym ani religijnym. Został założony w roku 1957  
przez Józefa Wrzesińskiego i działa w ponad trzydziestu krajach Europy, Afryki, Ameryki Północnej oraz Południowej, a także w regionie Oceanu  
Indyjskiego i  Azji.  Ruch ATD walczy o prawa człowieka, a zwłaszcza o zapewnienie dostępu do praw osobom najuboższym. Od roku 1991 
posiada  status  konsultacyjny  przy  Radzie  Gospodarczej  i  Społecznej  Narodów  Zjednoczonych  (ECOSOC).  ATD  posiada 
równieżstatuskonsultacyjny przy organizacjach: UNICEF, UNESCO oraz Międzynarodowej Organizacji  Pracy, a także uczestniczy w pracach 
Rady Europy. Posiada również stałe przedstawicielstwo przy Unii Europejskiej.

Kontakt w Warszawie : tapori@interia.pl – 022 616 10 20 
Kontakt w Kielcach : atdczwartyswiat@wp.pl – 0 668 045 345 

Więcej informacji można znaleźć pod adresem:    www.atd.org.pl  i   www.tapori.org

http://www.oct17.org/
http://www.atd.org.pl/
mailto:pfklein@atd-fourthworld.org
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